长春开放大学
[image: image1.png]

关于开展国家开放大学公共事业

管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本）学历继续教育支持计划

2025春季批次的通知

长春开放大学各分校、学习中心：
为深入学习党的二十届三中全会精神，贯彻落实习近平总书记关于注重家庭家教家风建设的重要论述，发挥好家庭教育在立德树人以及校家社协同育人中的重要作用，增强开放教育家庭教育指导专门人才培养功能，国家开放大学在学校教育基金会支持下启动“公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本）学历继续教育支持计划”（以下简称“资助项目”）。该项目由国家开放大学教育基金会提供资助金，助力我国东北地区和中西部地区高素质、专业化的家庭教育人才培养。现将2025春季批次相关事宜通知如下。

资助对象

2024年秋季和2025年春季注册入学开放教育公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本），具备吉林省长春开放大学分部学籍。热爱教育事业，学习态度端正，认真完成开放教育学业，学习事迹突出的女性学生可申报资助项目。

资助金额

2025年春季学期共资助11名学生，每位符合条件的学生可获学费资助2000元（本通知所说的资助金额均为税前金额）。

资助批次及阶段安排

资助项目分2024年秋季学期和2025年春季学期两批次开展，2025年春季学期批次计划资助11人。每批次分两阶段发放资助。

2024年秋季批次已完成第一阶段的资助工作。详见《关于公布国家开放大学公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本）学历继续教育支持计划2024年秋季学期批次第一阶段资助对象的通知》。请相关学习中心督促受资助学生于2027年3月底达到专科出口毕业条件，经总部审核、公示后，于2027年6月向每位学生发放第二阶段资助金额1000元（税前）。

2025年春季学期入学的学生，经分部推荐，总部评审、公示后，于2025年7月向每位学生发放第一阶段资助金额1000元（税前）。受资助学生在2027年9月底达到毕业条件，总部审核、公示后，于2027年10月向每位学生发放第二阶段资助金额1000元（税前）。

2025年春季学期批次资助安排

由获资助名额的分校、学习中心推荐拟受资助的学生名单，填写东北地区和西部地区公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本）学历继续教育支持计划推荐表（见附件1）和汇总表（见附件2）。

各分校、学习中心于2025年6月28日前，将分部盖章的推荐表、汇总表Word版和扫描版、学信网下载的学生学籍电子注册备案表等材料打包发至邮箱384021843@qq.com。文件命名为“XX分校/学习中心+公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本）学历继续教育支持计划2025春季批次”。

总部进行复核、评审、公示，确定最终资助对象。

2025年7月，向每位受资助学生发放第一阶段资助资金1000元（税前）。

受资助学生须在2027年9月底达到公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本）毕业条件，分校、学习中心向长春分部提供学生成绩单、学生个人学习总结（含致谢信），由长春分部提交给总部，总部进行复核、评审、公示，发放第二阶段资助金1000元（税前）。

请各分校、学习中心严格按照条件推荐符合资质的学生接受资助，做好拟受资助学生的教学安排，督促受资助学生有序完成学业。分校、学习中心做好受资助学生学习成果和典型案例总结，及时向分部上报总结材料。

联系方式

教务科研处：

朴民哲：0431-82857728
宋佳慧：0431-82857770
附件：1.公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）

专业（专升本）学历继续教育支持计划推荐表

2.公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）

专业（专升本）学历继续教育支持计划汇总表
长春开放大学
2025年6月19日
附件1

公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业
（专升本）学历继续教育支持计划推荐表
分部名称：

	学生

基本信息
	姓名

	性别

	所学专业

	出生年月

	学号

	学籍所在地

	手机

	微信号

	身份证号

	本人工商银行借记卡号

	开户行信息
	（请提供本人工商银行借记卡具体的开户行网点信息）

	推荐理由

	分部意见
	             分部（签章）：

            年    月   日

附件2

公共事业管理（家庭及社会教育指导方向）专业（专升本）
学历继续教育支持计划汇总表
分部名称：           分部联系人姓名：         联系人手机：             单位公章：
	序号
	学号
	姓名
	性别
	出生年月
	学籍所在地
	所学专业
	手机号
	微信号
	身份证号
	银行卡号（本人工商银行借记卡）
	开户行信息

	1

	2

	3